Регистрационный номер ______________

Директору ГБПОУ РХ

«Абаканский строительный техникум»

Огурцову Владимиру Николаевичу

Фамилия _________________________________

Имя _____________________________________

Отчество (при наличии) ____________________

Дата рождения ___________________________

Место рождения __________________________

_________________________________________

Документ, удостоверяющий личность

Паспорт гражданина РФ

серия ___________ номер ______________

когда выдан "____" __________ _______ г.

кем выдан: ___________________________

_____________________________________

код подразделения_____________________

          СНИЛС _____________________________

Адрес регистрации (прописка):  __________________________________________________________

Улица ______________________________ Дом ___________ Корпус _______ Квартира ___________

Адрес фактического пребывания: _________________________________________________________

Улица ______________________________ Дом ___________ Корпус _______ Квартира ___________

Контактный телефон (личный) 8(______)______-____-____

родителей/законного представителя (с указанием владельца) 8(______)______-____-____

______________________________________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять меня на 1 курс по специальности(ям) / профессии(ям)

(поставить цифру от 1 до 2 по приоритету):

Приоритет  Срок обучения

 08.01.27 Мастер общестроительных работ 1 г. 10 мес.

 08.01.28 Мастер отделочных строительных и декоративных работ 1 г. 10 мес.

 08.01.31 Электромонтажник электрических сетей и электрооборудования 1 г. 10 мес.

 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки) 1 г. 10 мес.

 08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений 3 г. 10 мес.

 08.02.09 Монтаж, наладка и эксплуатация электрооборудования

промышленных и гражданских зданий
2 г. 10 мес.

 40.02.04 Юриспруденция (платное обучение) 2 г. 10 мес.

по очной форме обучения

О себе сообщаю следующее:

Окончил(а) в ___________ году общеобразовательное учреждение ____________________________

______________________________________________________________________________________

Аттестат: № _____________________________ дата выдачи ____. ____. _________ г.

Нуждаемость в предоставлении общежития:     нуждаюсь ,    не нуждаюсь

Среднее профессиональное образование получаю впервые           не впервые

________________
(подпись поступающего)

Для поступающих с ограниченными возможностями здоровья:

Сведения о группе инвалидности __________________________________________________;

вид нарушения (нарушений) здоровья _______________________________________________

________________________________________________________________________________

Необходимость создания для поступающего специальных условий на основе рекомендаций, по результатам

психолого-медико-педагогического обследования детей или по результатам медико-социальной экспертизы

да        нет

Дополнительные сведения:

Отнесение к лицам, которым представлено право преимущественного приема

Отнесение к лицам, которым представлено право первоочередного приема

При равенстве индивидуальных рейтинговых баллов и баллов по профильным предметам (математика,

физика) учитывается наличие результатов индивидуальных достижений.

Наличие договора о целевом обучении  ;

Наличие индивидуальных достижений:

1) наличие статуса победителя и призера:

- в олимпиадах по профильным предметам: физика, математика, Российской Федерации, Республики Хакасия,

Муниципального образования, образовательного учреждения  ;

- в конкурсах, мероприятиях инженерно-технической направленности Российской Федерации, Республики

Хакасия, Муниципального образования, образовательного учреждения  ;

- в физкультурно-спортивной деятельности Российской Федерации, Республики Хакасия, Муниципального

образования, образовательного учреждения  .

2) наличие у поступающего статуса победителя и призера чемпионата по профессиональному мастерству среди

инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс»  .

3) наличие у поступающего статуса победителя или призера отборочного этапа или финала чемпионата по

профессиональному мастерству "Профессионалы", отборочного этапа или финала чемпионата высоких

технологий, национального открытого чемпионата творческих компетенций "АртМастерс» .

4) прохождение военной службы по призыву, а также военной службы по контракту, военной службы по

мобилизации в Вооруженных Силах Российской Федерации, пребывание в добровольческих формированиях в

соответствии с контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные

Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области ;

5) наличие у поступающего статуса победителя и призера республиканского интеллектуального (творческого)

конкурса «Будущее Хакасии» .

6) наличие у поступающего статуса чемпиона или призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр, чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на первенстве мира,

первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы Олимпийских игр, Паралимпийских игр и

Сурдлимпийских игр

7) наличие у поступающего статуса чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на

первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, не включенным в программы Олимпийских игр,

Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр

8)наличие у поступающего опыта участия в добровольческой (волонтерской) деятельности, подтвержденного

в единой информационной системе в сфере развития добровольчества (волонтерства), указанной в статье 17_5

Федерального закона от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве

(волонтерстве)": не менее одного года и не менее шести записей в волонтерской книжке об участии в

мероприятиях

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной

аккредитации образовательной деятельности по образовательным программам и приложениями к

ним ознакомлен(а)                                                                                                              ________________
(подпись поступающего)

С Уставом, основной профессиональной образовательной программой, правилами внутреннего

распорядка обучающихся, положением об оказании платных образовательных услуг ознакомлен(а)

________________
(подпись поступающего)

С датой предоставления оригинала документа об образовании ознакомлен(а): ________________
(подпись поступающего)

Даю согласие на обработку моих персональных данных, в порядке, установленном Федеральным

законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», Политикой

в отношении обработки персональных данных, Положением об обработке персональных данных в

ГБПОУ РХ «Абаканский строительный техникум» по адресу г. Абакан, ул. Кирова, 254.

________________
(подпись поступающего)

Документы приняты «____» ___________2025 г. _______________________________________

https://docs.cntd.ru/document/9012847#8PG0M1
https://docs.cntd.ru/document/9012847#8PG0M1
https://docs.cntd.ru/document/9012847#8PG0M1